DISPENSA ELETRÔNICA 

Aviso de DISPENSA ELETRÔNICA 01/2026 

CONTRATANTE – JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 

OBJETO 

Aquisição de itens para a copa, para atender a demanda da Jucepar.   

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 3.444,88 (três mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito 

centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

De 06/01/2026 às 15:00h 

Até 12/01/2026 às 08:59h 

PERÍODO DE LANCES 

De 12/01/2026 às 09:00h 

Até 12/01/2026 às 15:00h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM  

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ

[...]

Públicas, atendendo ao disposto no art. 296 do Decreto Estadual 10.086/2022.   

4.2 Considerando que o coeficiente de variação é inferior à 25%, recomenda-se utilizar o valor 

da média como valor máximo da contratação. Isto posto, o valor estimado total para a 

contratação é de R$ 1.033,48 (um mil, trinta e três reais e quarenta e oito centavos). 

5 PARCELAMENTO DO OBJETO 

Não há necessidade de parcelamento, visto que se trata de item único. 

6 SUSTENTABILIDADE 

6.1 adotar práticas de logística reversa dos produtos, embalagens e serviços pós-consumo no

[...]

previstos no Aviso de Dispensa Eletrônica. 

12.3 Os critérios de qualificação técnica a serem atendidos pelo fornecedor serão aqueles 

estabelecidos no Anexo II deste Aviso de Dispensa Eletrônica: 

12.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

12.4.1. Valor Global: R$ 1.033,48 (um mil, trinta e três reais e quarenta e oito centavos). 

12.4.2 Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao Aviso de 

Dispensa Eletrônica. 

12.5 O critério de julgamento da proposta está definido no item 2 do Aviso de Dispensa 

Eletrônica.